Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018

                № 1607
г. Волгодонск

О нормативе стоимости 1 квадратного
метра общей площади жилого помещения

по городу Волгодонску на III квартал 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 приложения № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 21.06.2018 № 11 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на III квартал 2018 года», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Волгодонску на III квартал 2018 года равным средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Ростовской области, утвержденной постановлением министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 21.06.2018 № 11 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на III квартал 2018 года», в размере 35 600 рублей для расчета размера социальной выплаты молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2 Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска 25.04.2018 № 984 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Волгодонску на II квартал 2018 года».
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
И.о. главы Администрации

города Волгодонска

                                       В.П. Потапов
Проект вносит заместитель

главы Администрации города Волгодонска

по строительству